
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Žádost č. 32/2024 ze dne 17.06.2024 

Parkování 

Vyřizoval: Městská policie Karviná 

 
TEXT ODPOVĚDI 

 
K Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, k parkování soukromých vozidel členů Českého 
kynologického svazu, ZKO Karviná – Hranice – 016, se sídlem na tř. Těreškovové 336/56, 734 01 
Karviná – Mizerov (IČO 449 37 946) a účastníků závodů na části travnaté plochy, pozemku parc. č. 
2001/3, k. ú. Karviná-město, které se nachází v městské části Karviná – Mizerov na ulici Poutní před 
kynologickým cvičištěm, sdělujeme následující.  
 
S ohledem na zjištění v katastru nemovitostí, že předmětný pozemek je ve vlastnictví České republiky, 
požádali jsme dopisem ze dne 18. 06. 2024 správce státního zemědělského majetku, Státní pozemkový 
úřad (SPÚ) o stanovisko k Vaší žádosti. Městská policie obdržela dne 19. 06. 2024 z SPÚ Praha 
informaci, že žádost bude předána k prověření příslušnému pracovišti s tím, aby ověřilo plnění podmínek 
uzavřené nájemní smlouvy a v případě porušování smluvních ustanovení vyvodilo odpovídající důsledky 
a také, aby o učiněných zjištění a případných přijatých opatření, Městskou policii v Karviné informovalo. 
Zástupce SPÚ se zároveň ospravedlnil, že odpověď na žádost nebudou schopni v námi stanovené lhůtě 
do 25. 06. 2024, poskytnout.  
 
Ve Vaší žádosti se obecně dotazujete na řešení neoprávněného stání motorových vozidel na plochách 
veřejné zeleně.  
Veřejná zeleň je podle § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, veřejným prostranstvím. Stejně tak jsou 
veřejným prostranstvím pozemní komunikace (s výjimkou pozemních komunikací, kde je veřejné 
užívání vyloučeno). Právní režim pozemních komunikací se řídí zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích, který upravuje i to, kde je a není možné zastavit a stát, včetně vymezení 
těchto pojmů. Na jiná veřejná prostranství ovšem tento zákon aplikovat nelze. Pokud tedy řidič zastaví 
a stojí na veřejném prostranství (odlišném od pozemní komunikace) je nutné užít obecné ustanovení 
zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, konkrétně § 5 odst. 1 písm. g) podle kterého se 
přestupku dopustí mj. fyzická osoba, která neoprávněně zabere veřejné prostranství. Přestupek může 
vyřešit udělením pokuty v příkazním řízení jak státní, tak i městská policie, potažmo také obec.  
 
Jelikož jsme doposud neobdrželi konečné stanovisko SPÚ, nebude městská policie dočasně přijímat 
žádná represívní opatření. V případě, že SPÚ v doručeném stanovisku nebude akceptovat stávající 
možnost nepravidelného parkování osobních motorových vozidel členů Českého kynologického svazu 
ZKO Karviná na pozemku a nepřijme za tímto účelem případně jiná opatření k zamezení vjezdu na 
pozemek, městská policie v rámci svých zákonných pravomocí stanoví taková opatření, která povedou 
ke zjednání nápravy. 


